
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

п’ятдесят перша сесія восьмого скликання

Про затвердження звіту «Про виконання бюджету
і

Коростишівської міської територіальної 
громади за І квартал 2025 року»

.Заслухавши звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади за І квартал 2025 року» начальника фінансового 
управління Коростишівської міської ради Артема ЯКИМЕНКА та враховуючи 
рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, фінансів, 
комунальної власності, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 14, 72, 78, 101 Бюджетного кодексу України, 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт «Про виконання бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади за І* квартал 2025 року» начальника фінансового 
управління Артема ЯКИМЕНКА (додається) по доходах в сумі 111 097,8 тис. 
грн.,. по видатках в сумі 88 974,4 тис. грн., в тому числі:

- по загальному фонду по доходах в сумі 103 321,6 тис. грн., по видатках в 
сумі 79 305,3 тис. грн.;
- по спеціальному фонду по доходах в сумі 7 776,2 тис. грн., по видатках в 
сумі 9 669,1 тис. грн.

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на секретаря міської 
ради Юрія ДЕНИСОВЦЯ.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Звіт
начальника фінансового управління Якименка А. О.

\

Про виконання бюджету громади за І квартал 2025 року
Протягом січня-березня 2025 року до бюджету громади надійшло всіх доходів у сумі 

111 097,8 тис. грн. До загального фонду бюджету надійшло 103 321,6 тис. грн., в тому числі 
власні надходження -  72 449,4 тис. грн., міжбюджетні трансферти -  30 872,2 тис.'грн. До 
спеціального фонду бюджету надійшло доходів у сумі 7 776,2 тис. грн. з яких власні 
надходження -  7 750,2 тис. грн. Детальніше структура доходів бюджету громади зображена в 
додатку 1. *

За І квартал 2025 року в порівнянні з відповідним періодом 2024 року надходження 
доходів загального та спеціального фондів бюджету громади збільшилися на 51,3%. За З 
місяці 2025 року до бюджету Коростишівської ТГ надійшло всіх доходів (з міжбюджетними 
трансфертами) на 37 683,4 тис. грн. більше фактичних доходів І кварталу 2024 року. 
Детальніше динаміка надходження доходів до бюджету громади за І квартал 2024-2025 років 
відображена в додатку 2.

ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД і
Уточнений плановий показник надходження доходів до бюджету громади за січень- 

березець 2025 року становить 69 892,6 тис. грн. До загального фонду надійшло всіх податків і 
зборів у сумі 72 449,4 тис. грн. Плановий показник виконаний на 103,7%. Порівняно з 
плановим показником до бюджету громади надійшло доходів на 2 556,8 тис. грн. більше.

Динаміка надходження податків та зборів за І квартал 2025 року порівняно з 
відповідним періодом 2024 року відображена в таблиці.

тис. грн.

4 Виконання бюдж ету за І  квартал
Факт
2024
року

Факт
2025
року

відхилення

%
11010000 Податок на доходи фізичних осіб 24 855,1 45 648,5 20793,4 183,7%

11020200 Податок на прибуток підприємств 
комунальної власності 15,6 12,4 -3,2 79,5%

13010000 Рентна плата за використання лісових 
ресурсів ■ '961,0 840,6 '-120,4 87,5%

13030000 Рентна плата за користування надрами 17,6 12,5 -5,1 71,0%

14040000 Акцизний податок з реалізації 
підакцизних товарів 4 116,3 5 933,8 1817,5 .144,2%

18010100-
18010400 Податок на нерухоме майно 1 651,6 2 990,4 1338,8 181,1%

18010500-
18010900 Плата за землю 3 808,3 3 910,1 101,8 102,7%

18011000-
18011100

і
Транспортний податок 28,9 61,1 32,2 211,4%

18050000 Єдиний податок 9 464,1 12 262,4 2798,3 129,6%

21081100 Адміністративні штрафи та санкції 313,0 10,1 -302,9 3,2%

22010000 Плата за надання адм. послуг 306,1 299,5 -6,6 .97,8%

22080400 Плата за оренду майна комун, власності .193,1 174,2 , -18,9 90,2%

22090000 Державне мито 8,3 4,7 -3,6 56,6%

24060000 Інші надходження 134,3 289,1 154,8 215,3%

РАЗОМ ДОХОДІВ 45 873,3 72 449,4 26576,1 157,9%

1



Порівняно з фактичними надходженнями доходів за 3 місяці минулого року 
надходження податків та зборів за січень-березень цього року збільшилися на 57,9%. 
Основною причиною зростання є збільшення надходжень податку на доходи фізичних осіб, 
що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування, податку на 
нерухоме майно та надходження акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на 
митну територію України підакцизних товарів (пальне).

Надходження податків і зборів до загального фонду бюджету громади у березні 
становлять 14 692,3 тис. грн. Порівняно з попереднім місяцем надходження у березні 
зменшилися на 1 580,3 тис. грн. у зв’язку з поквартальною сплатою деяких податків. У лютому 
надходження також зменшилися порівняно з січнем на 25 212,0 тис. грн. за рахунок сплати у 
січні податку на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особам^ за результатами 
річного декларування.

Податок на доходи фізичних осіб
Найбільшим бюджетоутворюючим джерелом дохідної частини бюджету є податок на 

доходи фізичних осіб. Його питома вага у структурі дохідної частини загального фонду 
становить 63,0% (додаток 3). ПДФО виступає базисним ресурсом для формування бюджету 
територіальної громади.

Зокрема, варто зауважити, що відповідно до статей 29, 64, 66 Бюджетного кодексу 
встановлено нормативи розподілу податку на доходи фізичних осіб, що сплачується на 
території громади:

• до держаного бюджету -  21%;
• . до обласного бюджету -  15 %;
.• до бюджету громади -  64 %.
За січень-березень 2025 року надійшло даного податку у сумі 45 648,5 тис. грн. при 

уточненому плановому показнику -  43 939,4 тис. грн. Виконання становить Ї03,9%.
Найбільше податку на доходи фізичних- осіб сплачують бюджетні установи та суб’єкти 

підприємницької діяльності. Найбільшими платниками цього податку серед юридичних осіб є 
КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д.І. Потєхіна», Філія «Коростишівський лісгосп», КНП «Центр 
ПМСД», ТОВ «Сільпо-фуд», ПАТ «Коростишівгаз», Ліцей №2 ім. Л.Х. Дарбіняна, ТОВ 
«Комфі трейд», Ліцей №5 ім. Т.Г. Шевченка, УВТО «Кіровгеологія», ТОВ «АТБ-маркет», 
Педагогічний коледж та ін.

У порівнянні з надходженнями за січень-березень 2024 року надходження ПДФО за 
відповідний період 2025 року зросли'на 83,7%. Порівняно з минулим роком до бюджету 
надійшло податку на 20 793,4 тис. грн. більше. Зростання надходжень податку на доходи 
фізичних осіб спостерігається по усіх його видах, крім податку на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата. 
Найбільше на зростання надходжень ПДФО вплинула сплата податку на доходи фізичних осіб, 
що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування, платником у сумі 
38 918,8 тис. грн., яка перевищила минулорічну сплату податку цим платником у 4 рази.

Порівнюючи надходження податку на доходи фізичних осіб за січрнь-березень 2025 
року з надходженнями за відповідний період 2024 року спостерігається зменшення сплати від 
деяких, підприємств та установ, а саме: ЗП(ПТ)0 «Коростишівський професійний коледж» на
130.4 тис. грн. (контингент), Філія «Коростишівське лісове господарство» на 173,4 тис. грн., 
ТОВ «Капабланка» -  39,6 тис. грн., ТОВ «ПФ-Зірка України» на 22,5 тис. грн., 1111 «Білант» на
8.4 тис. грн., ПРАТ «Коростишівгаз» на 295,3 тис. грн. та інші. Втрати з надходження ПДФО у 
січні-березні становлять близько 975,9 тис. грн. Крім того, до початку 2025 року так і не 
відновили свою діяльність 59 підприємств, такі як: ТОВ «Паперова фабрика», ТОВ «Корстор 
комплекс»,ТОВ «Селінг-оіл», ПФ «Маст-буд», ПП «Дов-Полісся», ТОВ «Сауно» та ін. 
Загальні втрати з надходження ПДФО через припинення діяльності цими підприємствами з 
початку повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України становлять 
близько 2 766,7 тис. грн. в рік.

2



Водночас є підприємства по яких надходження даного податку за січень-лютий 2025 
року зросли: КНП «Коростишівська ЦРЛ ім. Д.І. Потєхіна»,на 163,7 тис. грн., заклади освіти 
на 609,4 тис. грн., СП «Іскор» на 70,4 тис. грн., ПП «Полісся» на 128,5 тис. грн. ТОВ 
«Більковці» на 82,6 тис. грн., ДП «Коростишівський лісгосп АПК» на 179,0 тис. грн. та інші.

Станом на 01.04.2025 року борг по сплаті податку на доходи фізичних осіб становить 
1 817,1 тис. грн.

Місцеві податки та збори
Питома вага місцевих податків та зборів у загальній сумі надходжень до бюджету 

громади складає 26,6%. Основними складовими .місцевих податків відповідно є єдиний 
податок (63,7%) та плата за землю (20,3%).

Станом на 01.04.2025 року до бюджету громади надійшло місцевих податків та зборів 
у сумі-19 262,5 тис. грн. при плані 18 629,0 тис. грн. Планові показники виконані на 103,4%. 
До бюджету громади надійшло місцевих податків на 633,5 тис. грн. більше плану.

%
Єдиний податок

Єдиний податок є найбільшим податком у складі місцевих податків та зборів (питома 
вага його становить 63,7%) та другим, після податку на доходи фізичних осіб, за величиною 
надходжень податків до загального фонду бюджету (16,9%).

Платниками даного податку згідно Податкового кодексу України є суб'єкти 
господарювання, які застосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності.

За січень-березень 2025 року зазначеного податку надійшло 12 262,4 тис. грн., при 
уточнених планових показниках у сумі 12 142,0 тис. грн. Виконання становить 101,0%. 
Перевиконання планового показника обраховується у сумі 120,4 тис. грн.

У розрізі видів фактичні надходження єдиного податку розділилися наступним чином:
- єдиний податок з фізичних осіб -  9 694,4 тис. грн.;
- єдиний податок з юридичних осіб -  1 417,9 тис. грн.;

єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників -  1 150,2 тис. грн.
У порівнянні з надходженнями за січень-березень 2024 року надходження єдиного 

податку за відповідний період 2025 року збільшилися на 29,6%. Порівняно^ минулим роком 
до бюджету громади, надійшло податку на 2 798,3 тис. грн. більше. Це пояснюється деяким 
збільшення ділової активності населення громади. У січні-березні 2025 єдиний податок з 
фізичних осіб сплатило 1526 платників, тоді як за відповідний період 2024 року -  1504. 
Додатково до бюджету надійшло 1 483,6 тис. грн. Схожа ситуація спостерігається і по сплаті 
єдиного податку з юридичних осіб та єдиного податку з сільськогосподарських 
товаровиробників. З початку року податок сплатило на 2 підприємства та 6 
сільськогосподарських товаровиробників більше порівняно з січнем-березнем 2024 року. 
Додатково від цих платників до бюджету територіальної громади надійшло податку у сумі 
1314,7 тис.грн. *

З березня 2022 року через введення воєнного стану не відновили свою діяльність та не 
було надходжень єдиного податку від ТОВ «Гранкбрбілд», ТОВ «Букша», ТОВ «Коростишів- 
льон», ТОВ «Сауно», TOB «МК Хантер», ПП«Стоун», ТОВ «Берегиня» та інші. Також 
спостерігається зменшення надходжень податку порівняно з січнем-березнем 2024 року від 
ряду підприємств: ТОВ «Крорстишів-термінал-сервіс», ПП «Перлина», ТОВ «Традиція 
майстра», ТОВ «Інтер’єр», ТОВ «Побутгазсервіс», ТОВ «Геліон» та інші.

Станом на 01.04.2025 року борг по сплаті єдиного податку становить 1 169,4 тис. грн.

Плата за землю
Із врахуванням змін, внесених до Податкового кодексу України Законом України від 

28.12.2014 № 71-VTII «Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких 
законодавчих актів України щодо податкової реформи» плата за землю є складовою частиною 
податку на майно. Питома вага цього податку у складі місцевих податків і зборів складає 
20,3%.

З



Плата за землю включає: земельний податок з юридичних та фізичних осіб та орендну 
плату відповідно з юридичних та фізичних осіб.

Платниками податку є власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) та 
землекористувачі.

Об'єктами оподаткування є земельні- ділянки, які перебувають у власності або 
користуванні та земельні частки (паї), які перебувають у власності.

За січень-березень 2025 року плати за землю надійшло 3 910,1 тис. грн. У порівнянні з 
плановим показником в сумі 3 598,6 тис. грн. надходження більші на 311,5 тис. грн. 
Виконання плану становить 108,7%.

Фактичні надходження плати за землю у січні-березні 2025 року в порівнянні з 
надходженнями за відповідгіий період 2024 року збільшилися по орендній платі за землю у 
сумі 22,6 тис. грн. та по земельному податку у сумі 79,2 тис грн. Дане зростання пов’язане із 
проведеною роботою з боржниками та сплатою податкового боргу по платі за землю у сумі 
263,1 тис. грн. _ ' '

Станом на 0.1.04.2025 року борг по земельному податку становить 13 457,8 тис. грн., по 
орендній- платі -  2 010,9 тис. грн. Найбільшими боржниками є ДП „Коростишівський 
спиртовий комбінат” та СП „Іскор”. Сума їх боргу по земельному податку становить 10 166,0 
тис. грн. та 1 353,6 тис. грн. відповідно.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки
Станом на 01.04.2025 року зазначеного податку надійшло 2 990,4 тис. грн., при 

планових показниках у сумі 2 798,4 тис. грн. Виконання плану становить 106,9%.
До бюджету Коростишівської міської територіальної громади за І квартал 2024 року 

надійшов даний податок наступним чином:
Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості -  80,8 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів житлової нерухомості -  420,4 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості -  1 851,5 тис. грн.;

- Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об'єктів нежитлової нерухомості -  637,7 тис. грн.
За січень-березень 2025 року до загального фонду бюджету надійшло податку на 

нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, більше від минулорічного показника на 
1 338,8 тис. грн. Збільшення надходжень цього податку на початку 2025 ‘року відбулося за 
рахунок проведеної роботи з боржниками згідно списку боржників наданого ГУ ДПС у 
Житомирській області та сплати податкового боргу за минулі роки у сумі 1 098,6 тис. грн.

Туристичний збір та транспортний податок
Незначними за своїми надходженнями у складі- місцевих податків та зборів є 

туристичний збір та транспортний податок.
Туристичний збір сплачують громадяни України, іноземці, а також особи без 

громадянства, які прибувають на територію населених пунктів Коростишівської міської 
територіальної громади та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі).

Рішенням сесії Коростишівської міської ради від 30 червня 2021 року № 219 «Про 
встановлення місцевих податків та зборів на території Коростишівської міської територіальної 
громади», затверджені ставки туристичного збору у розмірі 0,5 відсотка для внутрішнього 
туризму та для в’їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 
законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового 
розміщення (40,0 грн. за добу).

За січень-березень 2025 року до бюджету громади надійшло туристичного збору у сумі
38,4 тис. грн. при планових показниках у сумі 38,0 тис. грн. Виконання плану становить
101,0% .

4



У порівнянні з надходженнями за січень-березень 2024 року надходження туристичного 
збору за відповідний період 2025 року збільшилися вдвічі. Порівняно з минулим роком до 
бюджету громади надійшло податку на 21,1 тис. грн.' більше.

Транспортний податок сплачують власники легкових автомобілів, з року випуску яких 
минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад 
375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

Станом на 01.04.2025 року до загального фонду бюджету надійшло транспортного 
податку у сумі 61,1 тйс. грн. при уточненому плані у сумі 52,0 тис. грн.

Акцизний податок
За січень-березень 2025 року до бюджету громади надійшло 5 933,8 тис. грн. акцизного 

податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів. 
Плановий показник затверджений у сумі 5 764,0 тис. грн., виконаний на 102,9%.

Фактичні надходження акцизного податку за 3 місяці 2025 року порівняно з 
надходженнями за відповідний період 2024 року збільшилися по всіх видах надходжень 
даного податку. До бюджету надійшло податку йа 1 817,5 тис. грн. більше. За січень-березень 
2025 року до бюджету Коростишівської ТГ надійшло акцизного податку з вироблених в 
Україні та з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (пальне) на 736,5 тис. 
грн. більше надходжень відповідного періоду 2024 року, а акцизного податку з реалізації 
суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (тютюнових і алкогольних 
виробів) -  на 1 081,1 тис. грн. більше.

Крім того, за січень-березень 2025 року до загального фонду бюджету Коростишівської 
міської територіальної громади надійшли такі податки, збори та платежі: ,

- Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів при затвердженому плані у 
сумі 836,7 тис. грн., сплачена до бюджету громади підприємствами Філією «Коростишівське 
лісове господарство», ДП «Коростишівський лісгосп АПК» у сумі 840,6 тис. грн.;

- Рентна плата за користування надрами для видобування корисних копалин надійшла у 
сумі 12,5 тис. грн., при плані у сумі 12,0 тис. грн.;

- Адміністративні штрафи та інші санкції сплачені до бюджету в сумі 10,1 тис. грн., при 
плані у сумі 9,3 тис. грн.;

- Туристичний збір надійшов до бюджету f  сумі 38,4 тис. грн., при затвердженому плані 
у сумі 38,0 тис. грн.;

Транспортний податок надійшов до бюджету громади у сумі 61,1 тис. грн. від ПП 
„Полісся”, ТОВ „Більковці” та ще 4 СГД;

- Плата за надання адміністративних послуг (прописка-виписка громадян, видача 
паспортів, реєстрація ФОП т речових прав) надійшла до бюджету у сумі 299,5 тис. грн., при 
плані у сумі 285,7 тис. грн.;

- Державне мито, що зараховується до бюджетів ’ місцевого самоврядування за місцем 
вчинення дій та видачі документів, надійшло до бюджету громади у сумі 4,7 тис. грн., при 
затвердженому плані у сумі 4,5 тис. грн.;

- Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності, становить 174,2 тис. грн., при плані у 
сумі 150,6 тис. грн.;

Інші надходження за січень-березень 2025 року становлять 250,7 тис. грн., при 
уточненому плані у сумі 25 0' 0 тис. грн. Інші надходження включають у себе сплату коштів за 
фактичне користування земельними ділянками §ез документального оформлення за попередні 
роки -  33,4 тис. грн., повернення зайво сплачених коштів у сумі 180,3 тис. грн., плату за 
розміщення зовнішньої реклами на вулицях міста -  37,2 тис. грн.

Рівень виконання загального фонду бюджету громади за І  квартал 2025 року 
становить 103,7% до уточнених планових показників.

При порівнянні фактичних надходжень за 3 місяці 2025 року із надходженнями за 
відповідний період 2024 року спостерігається зростання надходження доходів загального

5



фонду бюджету громади, а саме на 26 576,1 тис. грн. або на 57,9%, згідно додатку 2. 
Основною причиною зростання є збільшення надходжень податку на доходи фізичних осіб, що 
сплачується фізичними особами за результатами річного декларування, податку на нерухоме 
майно та надходження акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на митну 
територію України підакцизних товарів (пальне).

Рівень дотаційності бюджету територіальної громади становить 8,5%.
За І квартал 2025 року сума.отриманих з Державного та інших місцевих бюджетів 

міжбюджетних трансфертів загального та спеціального фондів становить ЗО 872,2 тис. грн. У 
тому числі в повному обсязі отримано з Державного бюджету базову дотацію в сумі 6 705,6 
тис. грн.

Сума усіх отриманих з субвенцій загального та спеціального фондів за січень-березень 
2025 року становить 24 192,6 тис. грн. із них освітня субвенція -  20 177,1 тйс. грн., субвенція 
на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок, коштів освітньої субвенції -  438,3 
тис. грн., субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми 
потребами -  182,8 тис. грн., субвенція на здійснення доплат педагогічним працівникам 
закладів загальної середньої освіти -  2 026,8 тис. грн., субвенція на забезпечення діяльності 
фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки 
осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України -  100,0 тис. 
грн., інші субвенції з місцевих бюджетів -  1 2.67,6 тис. грн.

СПЕЦІАЛЬНИЙ ФОНД
За січень-березень 2025 року до спеціального фонду бюджету Коростишівської міської 

територіальної громади надійшло доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів) у сумі 
7 750,2 тис. грн., при затвердженому плані у сумі 2 395,7 тис. грн. Виконання становить 
323,5%.

Основними платежами спеціального фонду є власні надходження бюджетних установ, 
надходження коштів від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення та 
коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту що відповідно становлять 
79,6%, 13,4%, 5,4% від загального показника надходження доходів 'спеціального фонду 
бюджету громади за січень-березень 2025 року.

У порівнянні з минулим.роком надходження до спеціального фонду за січень-березень 
2025 року збільшились на 5 445,2 тис. грн. Основною причиною збільшення надходжень 
доходів спеціального фонду бюджету порівняно з минулим роком є збільшення надходження 
коштів від підприємств, фізичних осіб для виконання цільових заходів на 3 916,2 тис. грн., а 
також збільшення надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного 
пункту та коштів від продажу земельних діляндж несільськогосподарського призначення, що 
перебувають у комунальній власності.

За січень-березень 2025 року до спеціального фонду бюджету громади надійшли такі 
види податків та зборів:
- Власні надходження бюджетних установ зараховані до бюджету у сумі 6 168,7 тис. грн., 

при плані у сумі 2 000,0 тис. грн., в тому числі:
• Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством, у сумі 1 005,0 тис. грн. при плані у сумі 2 000,0 грн.;
• Благодійні внески; гранти та дарунки -  5 163,7 тис. грн.;.

Екологічний податок надійшов у сумі 78,4 тис. грн., при плані у сумі 110,5 тис. грн.; 
Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту 
складають 420,1 тис. грн., при плані у сумі 160,0 грн.;
Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення надійшли у 
сумі 1 042,1 тис. грн. при плані у сумі 125,2 тис. грн.

- Грошові стягнення за »шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та' іншої діяльності 
сплачені до бюджету громади у сумі 40,8 тис‘ грн.

6



ВИДАТКИ МІСЬКОГО БЮДЖЕТУ

Загальна характеристика видатків бюджету міської територіальної громади
На фінансуванні міського бюджету перебуває 84 підприємств, установ та організацій, 

які нараховують 2061 працівника, найбільш питома вага установ та організацій у відділі освіти 
яка налічує 28 закладів та майже 1200 працівників.

V
Мережа лідприоиеп» у с т м ж  -і* орлигімцШ» які ф ім и е у ш тс и  з міського

1 і і

Іороєтшшііііеьж® м іе м и  р ада
виокремленні структурні ИЩРЗДІЯІ 3
Уоршюння та аші.івн 11
Староегшмсь« округи в
Комунальне ащ лрш шстве 1

21
СШ ІЙИЬИІІІ: *ш ш иг

Кош рвш ш і угадаєш 2
Всього 2

О ж єрош і
іЛ ш уню ь»  іщ привмсета 2
Всыэг© 2

Житлово-комунальне господарство
Клмуналь« іщ л р и я ш сім і

5
Сіішііщіі

Централізована буосгшиерш 1

Загапьноосвіткі ззш ади 1®

Дсшшййьт заклади ■ 11

Позаш отъ« заклади 3
КУ •Інклюзиено-ресурсшй центр“ Коростшшєьксм міської' ради 1

КУ “Комплексна дитячо-юнацька спортивна школа» Ко рос ти ш і в с ької міської ради 1

КУ '‘Центр професійного розвитку педпрацівнм«»* 1

Всьж © і 8
1 іу л м п р а

1

М епщ давйі центр 1

Ш ю ш  естенцмого ш ш в а ш я і ‘ 2
Клуб« з а в щ м 15
Б іііііо те » 6
Музей 1

І В с ь т т  ■ 2$
! 4
Разом 8 4

За І квартал 2025 року усього проведено видатків по бюджету міської територіальної 
громади в сумі 88 974,4 тис. гри. в т.ч. по загальному фонду 79 305,3тис. гри. та по 
спеціальному фонду у сумі 9 669,1 тис. гри. виконання бюджету, відносно планових 
показників, становить 81,2 %.

Прикметно, за аналогічний період минулого року касові видатки' бюджету міської 
територіальної громади становили 67 061,2 тис. гри.

Якщо розглядати структуру видатків, то бюджет можна поділити на 7 напрямів, 
найбільший з яких галузь освіта, яка займає в бюджеті найбільшу частку видатків 68,7'%.

7



Структура видатків місцевого бюджету за і квартал 
Державне 2025 року.

Динаміка видатків бюджету міської територіальної громади в розрізі галузей та напрямків 
використання за І квартал 2025 року в порівнянні 

__________________з аналогічним періодом минулого року, тис, грн.______ _____

Г алузь/Напрямок 
використання За І квартал 2024 року За І квартал 2025 року +/-

Державне управління .9 143,'9 11461,3 +2317,4

Заходи та роботи 
територіальної оборони

63,2 276,3 +213,1

Освіта 44 128,5 58567,2 +10617,1
Фізкультура і спорт 679,1 714,4 -35,3
Культура і мистецтво 1 990,1 2408,1 - 418,0
Охорона здоров’я: 1.911,7 2080,9 +169,2
Житлово-комунальне, 
господарство, економічна 
діяльність,
капітальне будівництво

4 443,7 6672,7 +2229,0

Соціальний захист 2 935,5 4123,4 +1187,9
Інші трансферти на 
виконання програм соціально-

V

економічного розвитку 
регіонів та захисту цілісності 
держави

. о„о-
4

1422,6 +1422,6

Всього . 65 295,6 87 726,9

Збільшення видаткової частини бюджету міської територіальної громади за І квартал 
2025 року в порівнянні з аналогічним періодом минулого року зумовлене чинниками різного 
характеру.

На динамічну складову видаткової частини прямо та опосередковано впливають зміни в 
законодавстві, фактори національного та субнаціонального рівня, зміни макроекономічної

8



політики країни, рівень соціально-економічного розвитку громади, податкова база території та 
військовий стан в державі. • ’

За напрямками використання найбільша частка видатків використовується на покриття 
захищених статей видатків:

оплату праці розгалуженої мережі працівників (2061 шт.од.) комунальних установ,
організацій та службовців органів місцевого самоврядування. Загальна частка видатків
на оплату праці становить 65,1 % бюджету;
оплата енергоносіїв -  6,7%;
продукти харчування -  5,8 %;
соціальні виплати -  1,8 %

Структура видатків за напрямками 
за і квартал 2025 року

Оплату праці; 
65,1%

Оплата 
енергоносіїв; 

6,7%

Продукти
харчування;

5,8%
Поточні 

н в датки;
Соціальні 

виплати; 1,8%

Капітальні 
видатки; 4;1%

Придбання 
матеріалів та 
обладнання; 

1,5%
Траноферти

іншим
бюджетам; 1,7%

допмога 
комунальним 

підприємствам;
7,3%

Що стосується розвитку та підтримки інфраструктури громади, то протягом І кварталу 
2025 року було спрямовано на житлово-комунальне господарство громади- 6715,0 тис.
гри., вт.ч.:
- Забезпечення діяльності водопровідно-каналізаційного господарства 2360,3 тис. грн.; 

Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 
виконують та/або надають житлово-комунальні послуги -  189,5 тис.грн.;
Організація благоустрою населених пунктів -  3465,Зтйс. грн.;
Фінансова підтримка засобів масової інформації -  112,4 тис. грн.;
Ліквідація стихійних сміттєзвалищ -  414,2 тис. грн.;.

- Заходи із землеустрою -  173,3 тис. грн.
V

В частині соціальної підтримки населення громади протягом І кварталу 2025 року було 
профінансовано матеріальних допомог на загальну суму 1 063,5 тис.грн., з яких у тому числі: 
на підтримку сімей загиблих учасників бойових дій та пропавших безвісті -  770,0 тис.грн.

За І квартал 2025 року погашено борг у вигляді виконавчих стягнень покладених на бюджет 
Коростишівської міської громади за минулі періоди у розмірі 500,0 тис.грн.

9



висновок
Аналіз свідчить, що власні надходження до загального фонду міського бюджету за І 

квартал 2025 року збільшилися на 57,9 %, або на 26 576,1 тис. грн., порівняно з 
надходженнями аналогічного періоду минулого року.

Основною причиною зростання .є збільшення надходжень податку на доходи фізичних 
осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування, податку на 
нерухоме майно та надходження акцизного податку з вироблених в Україні та з ввезених на 
митну територію України підакцизних товарів (пальне).

З метою поліпшення стану наповнення бюджету громади щоденно проводиться робота 
з боржниками по податках та зборах згідно списків, наданих органами ДПС. Проводиться 
інформаційно-роз’яснювальна робота в телефонному режимі, а також найбільшим боржникам 
надіслані 122 листи-повідомлення про наявність боргу. Станом на 01.04.2025 року борг по 
сплаті податку на доходи фізичних осіб становить 1 817; 1 тис. грн., по сплаті єдиного податку 
-  1 169,4 тис. грн., по платі за землю --15 468,7-тис. грн.

З метою реалізації наявних резервів для наповнення бюджету громади, працівниками 
міської ради проводиться робота з виявлення нерухомого майна, не внесеного до Державного 
реєстру речових прав на нерухоме майно. З власниками такого майна проводиться 
роз’яснювальна робота. З метою недопущення втрат бюджетом сум податку при 
перереєстрації платників чи їх підрозділів до інших територій проводиться аналіз та контроль 
сплати податку на доходи 'фізичних осіб податковими агентами за місцем розташування 
відокремлених структурних підрозділів. Також проводиться робота з інвентаризації договорів 
оренди земельних ділянок. При встановлені факту користування земельною ділянкою без 
підписаного договору із землекористувачем укладається договір оренди та стягується 
компенсація за користування земельною ділянкою без договору.

Наявні фінансові ресурси, дозволили громаді:

реалізувати видаткові повноваження в соціально-культурній' сфері, а саме: 
профінансувати заклади середньої освіти, дитячі садочки, .спортивні заклади, організовувати 
надання первинної медичної допомоги мешканцям громад та фінансувати послуги вторинної 
медицини, забезпечувати утримання та організацію робота будинків культури, бібліотек, 
надавати соціальну допомогу населенню у тому числі підтримати сім’ї загиблих учасників 
бойових дій.

- реалізувати інфраструктури проекти та місцеві програми і заходи, у тому числі ремонт, 
благоустрій територій і проекти 'в житлово-комунальному господарстві, ремонт і 
реконструкція закладів соціально-культурної сфери та співфінансування обласних проектів.

- частково погасити заборгованість по виконавчим стягненням за минулі періоди.

Начальник фінансового управління Артем ЯКИМЕНКО



Додаток 1

Структура надходження доходів бюджету громади 
за січень-березень 2025 року

і Назва Сума, тис. грн. ^Частка

Власні доходи загального фонду ' 72 449,4 65,2% і

Власні доходи спеціального фонду "  7 750,2 7,0%

Дотації з Держ бюджету та ін. місц. бюджетів 6 705,6 6,0%

Субвенції з Держ та ін.місц. бюджетів заг фонду 24 166,6 21,8%

Субвенції з Держ та ін.місц. бюджетів спец фонду 26,0 • 0,0%

Р азом 111 0 9 7 ,8

Структура бюджету громади

Субвенції з Держ 
та ін.місц. бюджетів 

заг фонду

Дотації з Держ 
бюджету та ін. 
місц. бюджетів

6%

\

Власні доходи 
загального фонду

Субвенції з Держ 
ін.місц. бюджетів 
спецфонду 

0%

Власні доход 
спеціального 

фонду
■ 7%

65%



Додаток 2

Динаміка надходження доходів до бюджету громади 
за І квартал 2025 року у порівнянні з відповідним періодом 2024

року

Назва

Фактичні надходження 
доходів, тис. грн. Відхилення

2024 2025 %

Власні доходи загального фонду 45 873,3 72 449,4 26 576,1 157,9%

Власні доходи спеціального фонду 2 304,9 7 750,2 5445,3 336,2%

Дотації з Держ бюджету та ін бюджетів 5 769,0 6 705,6 936,6 116,2%

Субвенції ї  Держ бюджету та ін бюдж з 19 467,2 24 166,6 4 699,4 124,1%

Субвенції з Держ та ін.місц. бюджетів с 0,0 26,0 26,0

Р азо м  д о х о д ів  д о  б ю д ж е ту 73  4 1 4 ,4 111 0 9 7 ,8 37  6 8 3 ,4 151,3%

Динаміка надходження доходів

Ш2024 
■ 2025

72 449,4

і 87с

асні доходи 
агального 
rhnнлv

2 304,9 7 7 5 0 ’2

Власні доходи 
спеціального

С бО Н Л У

6 705,6 
5 769,0

24 166,6
19 467,2

111 097,8

Дотації з Держ Субвенції з ДержСубвенції з Держ Разом доходів 
бюджету та ін бюджету та ін та ін.місц. до бюджету

бюлжетів бюлжзаг гбонлу бюлжетів спел



Додаток З

Структура доходів загального фонду 
за січень-березень 2025 р

Назва податку
Сума, 

тис. грн. Частка

Податок на доходи фізичних осіб 45648,5 63,0%

Рентна плата за ліс.рес.місц. значення 840,6 1,2%

Акцизний податок 5933,8 8,2%

Місцеві податки та збори 19262,5 26,6%

Плата за надання адм послуг 299,5 0,4%

Інші надходження 464,5 0,6%

Разом 7 2 4 4 9 ,4
і

Структура доходів загального фонду 
за січень-березень 2025 р

Податок на 
доходи

фізичних осіб; 
63,0%

Рентна плата за 
ліс.рес.місц. 

значення; 1,2%

Акцизний 
податок; 8,2%

Місцеві податки 
та збори; 26,6%

Інші

надання адм 
послуг; 0,4%

надходження;
0 ,6% Плата за



Порівняння надходження ПДФО у розрізі галузей за січень-березень 2025 року з відповідним періодом
2024 року

Додаток 4

П е р іо д
Бюджетна

сфера

Сільське
господарст

во

Промислові
сть

Транспорт 
та зв'язок Будівництво ФОП Торгівля Інші галузі В с ь о г о

2025 10591,7 1161,9 2962,4 43,7 517,4 27748,7. 1873,2 749,5 4 5 6 4 8 ,5

| % 23 ,2 % 2, 5 % 6,5 % 0, 1% 1, 1% 60 , 8% 4 , 1% 1, 6 % 100, 0 %,

2024' 9683,8
4

1689,1 2538,4' 13,0
4

9,3 8574,1 1255,6
4

824,8 2 4 5 8 8 ,1

% 39 ,4 % 6, 9 % 10, 3 % 0, 1% 0, 0 % 34 , 9 % 5, 1% . 3 ,4 % 100 , 0 %

Динаміка
надходжень

907,90 -527,20 424,00 * 30,70 508,10 19 174,60 617,60 -75,30 21 060 ,40



Додаток 5
Частка надходжень старостинських округів у 

загальній сумі власних доходів територіальної
громади

V '

Назва •
і

Сума, 
тис. грн. Частка

м.Коростишів, с.Теснівка, Бобрик 68529,4 94,6%

Більковецький старостинський округ 828,6 1,1%

Вільнянський старостинський округ 516,7 0,7%

Квітневий старостинський округ 305,6 .0,4%

Кропивнянський старостинський округ 338,8 0,5%

Стрижівський старостинський округ 1277,9 1,8%

Щигліївський старостинський округ 652,4 0,9%

РазомV
72449,4

Частка надходжень старостинських округів у загал 
сумі власних доходів територіальної громади

Стрижівський 
старостинський 

округ 
1,8%

Кропивнянський
старостинський

округ
0,5%

округ
0,9%

Більковецьі
старостиної:

округ
1,1%

Щигліївсь
старостине


